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SÚPISKA sosONOV

30
Ľubomír
BELKO 
22r. (SVK)

22
Samuel
BELANÍK 
20r. (SVK)

21
Timotej
HRANICA
19r. (SVK)

5
Tomáš
JAŠŠO 
20r. (SVK)

23
Ján 
MINÁRIK 
27r. (SVK)

17
James
NDJEUNGOUE 
21r. (CMR)

6
Xavier
ADANG
20r. (CMR)

11
Samuel
GIDI
20r. (GHA)

18
Andrej
STOJCHEVSKI 
21r. (MKD)

66
Miroslav 
KÁČER
28r. (SVK)

14
Eric
BILE 
21r. (CI)

9
Denis
ALIJAGIĆ
21r. (CZ)

20
Krisztián
BARI
23r. (SVK)

24
Samuel
ĎATKO
23r. (SVK)

1
Jakub
BADŽGOŇ
19r. (SVK)

37
Mário
SAUER 
20r. (SVK)

28
Samuel
JAVORČEK 
20r. (SVK)

27
Dominik
JAVORČEK  
21r. (SVK)

15
Tomáš
HUBOČAN
38r. (SVK)

29
Dávid
ĎURIŠ
25r. (SVK)

4
Nikita
KELEMBET 
19r. (UKR)

19
Samuel
KOPÁSEK
21r. (SVK)

10
Adrián
KAPRÁLIK 
22r. (SVK)

16
Patrik
IĽKO
23r. (SVK)

7
František
KÓŠA
18r. (SVK)



Na prvý domáci zápas sezóny sme si museli počkať 
až do 3. kola. S tým súvisí i ligová premiéra na novom 
trávniku, žrebovanie veľkej súťaže cez polčas a začiatok 
akejsi novej éry po osemročnom období umelého po- 
vrchu. Lákadiel je dnes viac než dosť a my vás vítame 
na Štadióne MŠK Žilina po viac ako troch mesiacoch.

 Koberec pokrstíme duelom s Michalovcami, ktoré po 
minulo sezónnych peripetiách so záchranou uspeli v 
baráži proti Petržalke a zahrajú si najvyššiu súťaž 
okrúhly desiaty rok po sebe. Skúsený kormidelník 
František Straka, ktorý mal výrazný podiel na záchrane 
Zemplínčanov medzi elitou, napokon na východe neo-
stal. Kormidla sa tak ujal po tretíkrát vo svojej tréner-
skej kariére známy Anton Šoltis. Ten už MFK viedol v 
rokoch 2016 až 2019 a rovnako v roku 2021. 

Aj teraz však začiatok sezóny a najmä novinky z klubu 
v predsezónnom období neveštili nič dobré, keďže sa 
hovorilo o finančnom odlive investorov a viacerých 
neistotách v klube. Istotou však je pokračovanie už 
40-ročného veterána Igora Žofčáka, ktorý sa predstavil 
v úvodných dvoch kolách a zveľaďuje svoj rekord 
v počte odohratých zápasov v najvyššej slovenskej 
súťaži. 

Okrem neho ešte východnejšie od Košíc zavialo aj 
ďalšieho ostrieľaného futbalistu – Erika Pačindu z 
neďalekej metropoly, ktorý posilnil ofenzívu Zemplína.
Brankársky post vystužil príchod Patrika Lukáča z 
Michaloviec a začiatkom minulého týždňa prišiel na 
hosťovanie aj bosniacky brankár Muhamed Sahinović. 

Mimo toho vystužil defenzívu 23-ročný ukrajinský 
obranca Denis Taraduda. Pod Vihorlatom ostali aj 
nosné mená z minulej sezóny ako Marcin, Van Kessel, 
Arevalo či Adekunle.

Naopak, u minuloročného účastníka baráže nepokračuje 
Daniel Magda (Košice), Filip Vaško (Slovácko), Žiga 
Frelih (Trnava), Lukáš Jánošik (Považská Bystrica), 
Roman Karasiuk, Benjamín Száraz (obaja bez klubu), 
Giannis Niarchos (Košice).

V oboch doterajších tohtosezónnych zápasoch východ-
niarov nepadol gól – remízami 0:0 sa skončili stretnutia 
proti Skalici i Trnave. Minulá sezóna mala v našich 
vzájomných stretnutiach proti Michalovciam rovnako 
prívlastok remízová. Dva zhodné výsledky 1:1, pričom 
v jednom dueli sme víťazstvo v závere stratili a v 
druhom zas v úplnom závere vybojovali aspoň bod, 
hádžeme za hlavu. Nová sezóna, nové ciele a snáď aj 
nové víťazstvá. 

Očakávania sú vysoké, poďme ich spolu postupne 
napĺňať.

HLAVNÝ TRÉNER
ANTON ŠOLTIS (SVK)

BRANKÁRI
1PATRIK LUKÁČ (SVK) 1994 
23 IVAN TIURIN (SVK) 1997
MUHAMED SAHINOVIĆ (BIH) 2003
                    
OBRANCOVIA
2 LUKÁŠ ŠIMKO (SVK) 1999 
3 DENIS TARADUDA (UKR) 2000
5 POLYDEFKIS VOLANAKIS (GRE) 2003 
12 FRANCK BAHI (GUI) 1999

15 SAŠA MARJANOVIĆ (BIH) 2002
26 TORNIKE DZOTSENIDZE (GEO) 1999 
30 CHRISTOS MAKRYGIANNIS (GRE) 2006

ZÁLOŽNÍCI
4 ABDUL ZUBAIRU (NG) 1998 
8 YUSHI SHIMAMURA (JAP) 1999
10 IGOR ŽOFČÁK (SVK) 1983
11 ERIK PAČINDA (SVK) 1989
19 DÁVID PETRÍK (SVK) 2005
21 SAMUEL RAMOS (SPA) 2000 
29 ENZO AREVALO (SPA) 1997
51 STANISLAV DANKO (SVK) 1994

55 ARTÚR MUSÁK (SVK) 2005
66 MARTIN BEDNÁR (SVK) 1999

ÚTOČNÍCI
7 ISSA ADEKUNLE (NG) 1997
9 MATÚŠ MARCIN (SVK) 1994
93 GINO VAN KESSEL (CUR) 1993
97 ADAM ŽULEVIČ (SVK) 2007 

MFK ZEMPLÍN MICHALOVCE 
Rok založenia: 2005  Klubové farby: modrá a žltá

Štadión: Mestský futbalový štadión Michalovce          Kapacita: 4 400 divákov

Minulá sezóna: 11. miesto

Vzájomné zápasy v minulej sezóne: 1:1 (v), 1:1 (d)

Historická bilancia:  ŽILINA – MICHALOVCE  	 25    13    6    6    51:25

MŠK Žilina, na Slovensku najlepšia. 





Pán tréner, liga sa rozbehla a zdá sa, že vo vyrovnanej tabuľke 
môže byť každý jeden bod dôležitý. Súhlasíte?
„Ja tak nerozmýšľam a nechcem, aby tak rozmýšľali ani cha-
lani. Nechcem, aby nám stačil bod s hocijakým súperom. 
Samozrejme, môže nastať zápas, kde aj za bod budeme po 
priebehu spokojní. Chcem, aby sme boli jednoznačne nastavení 
vždy na výhru.“

Čakanie na prvý domáci duel sa nám nútene predĺžilo. O to 
viac sa dnes tešíte?
“Jednoznačne, je to prvý ligový zápas doma, na novej tráve. 
Potrebujeme aj nahradiť body, ktoré sme stratili v Podbrezovej. 
Jediný cieľ je dnes tri body a k tomu sme smerovali celý 
týždeň. I keď nebolo to úplne ideálne, keďže sme tam mali 
vložený duel. Hráči dostali príležitosť aj tam, k tomu prišli 
nejaké výpadky, no so všetkými okolnosťami sa potrebujeme 
vyrovnať a zvíťaziť. Nič to na našom cieli nemení.“

Spomínate „B“-tím, kde boli v akcii viacerí „vaši“ chalani. Ako 
ste videli ich výkony?
„Určite pozitívne. Išlo najmä o mladších chalanov, plus hráčov, 
ktorí potrebovali dotrénovať, ktorým chýbala prax a minutáž. 
Splnilo to očakávania, navyše prišli góly i parádny výsledok.“

Práve spomínané góly nám chýbali v úvodnom stretnutí. 
Pracovali sme na tom v týchto dvoch týždňoch intenzívnejšie?
„Určite. V tréningoch bolo veľa modelovaných situácií 
– prečíslenia či naše postavenie, priestory, ktoré chceme 
využívať. Nechýbalo ani veľa zakončenia. Do šancí sme sa 
dostávali v príprave i v samotnej Podbrezovej. Nepremenili 
sme to, no robíme na tom. Budeme sa tam tlačiť, aby sme to 
už dnes pretavili na gól.“

Bezgólové stretnutia má za sebou aj náš dnešný súper. A to 
hneď dve. Ako vnímate Michalovce?
„Veľmi nepríjemný súper. V prvom zápase remizovali na 
Záhorí, v nedeľu s Trnavou, pričom proti Spartaku boli oveľa 
nebezpečnejší a mali dosť šancí na to, aby zápas zvládli do 
víťazstva. Majú silu v ofenzíve, kvalitné individuality. Celkom 
slušne zvládali aj defenzívu v prvých dvoch súbojoch. Určite 
nás nečaká nič jednoduché.“

Očakávať tak defenzívny blok, ako to bývalo? Alebo sa niečo 
zmení v zmýšľaní súperov, v zmysle, že už tu nie je umelka...?
„Nemyslím si, že by si to niektorý súper prišiel do Žiliny rozdať 
úplne otvorene. Ja ešte ako tréner Bystrice som to tak mal 
postavené – raz sa to vyplatilo a raz to bola prestrelka 6:4. 
Nemyslím si, že to má súvis s umelkou. Skôr so samotnou hrou. 
Michalovce majú vhodné typy na rýchle protiútoky. Potrebu-
jeme vedieť zareagovať na rôzne alternatívy. Sme pripravení 
na to, že budeme dobýjať a hrať do plnej, zabezpečenej obrany.“

Po týždni oddychu ešte viac hladní po zápase?
„Chcem, aby sme boli vždy nachystaní na každé stretnutie. Byť 
hladní v každom zápase. Či je pauza alebo nie, musíme byť 
hladní proti každému. Rovnako ich chceme zvládať trojbodovo. 
O to viac pred domácimi fanúšikmi v premiére ročníka.“

POHĽAD TRÉNERA:
„BYŤ HLADNÍ 
(A TROJBODOVÍ) 
V KAŽDOM ZÁPASE“

1.	 Slovan Bratislava	 2	 2	 0	 0	 5:1	 6
2.	 Dunajská Streda	 2	 1	 1	 0	 4:2	 4
3.	 Trenčín	 2	 1	 1	 0	 2:0	 4
4.	 B. Bystrica	 2	 0	 2	 0	 2:2	 2
5.	 Skalica	 2	 0	 2	 0	 1:1	 2
6.	 Trnava	 2	 0	 2	 0	 0:0	 2
7.	 Michalovce	 2	 0	 2	 0	 0:0	 2
8.	 Ružomberok	 1	 0	 1	 0	 1:1	 1
9.	 Žilina	 1	 0	 1	 0	 0:0	 1
10.	Podbrezová	 2	 0	 1	 1	 0:1	 1
11.	Košice	 2	 0	 1	 1	 2:4	 1
12.	Komárno	 2	 0	 0	 2	 1:6	 0

TABUĽKA PRED 3. KOLOM

PROGRAM  3. KOLA 
10.08. 18:00
Žilina - Michalovce
10.08. 20:30
FC Košice - Podbrezová

11.08. 18:00
B. Bystrica - Dunajská Streda
Ružomberok - Trenčín





Pozíciou dlhoročný masér a vedúci tímu. Inak povedané 
aj jedna z ikon žilinského futbalu a s naším  klubom 
spätý dokopy 25 rokov. Štefan “Ivan” Šumichrast 
oslávil v štvrtok 11. júla krásne životné jubileum – 80 
rokov. A to by mu teda pri jeho forme a životnom eláne 
tipoval málokto.

A my mu dnes konečne zablahoželáme aj osobne. 
Tak teda Šumo, v mene celého klubu ti želáme len 
to najlepšie!

Pán Šumichrast, ako sa cíti stále čerstvý osemde-
siatnik? 

„Je to depresívne číslo (smiech). Človek sa to snaží 
zobrať z pozitívnej stránky, snažím sa za každú cenu 
pribrzdiť starobu, napríklad životosprávou. Svoju 
robotu milujem, napĺňa ma. Takže sa snažím aj tento 
vek si spríjemňovať prácou. Keď je človek činný a 
robí, čo ho baví, lepšie sa žije. Neviem si predstaviť, 
že by som sedel doma. Milujem trénovanie, futbal a 
sledovanie anglickej ligy aspoň dvakrát do roka. Myslím 
naživo. Maťo Dúbravka mi viackrát zohnal vstupenky 
na Newcastle, raz dokonca „v kotli“. To boli decibely.“

Aký je momentálne vzťah Šuma a MŠK?

„Odrobil som tu hromadu rokov. Nechcem, aby to 
znelo ako klišé, ale po toľkých odrobených rokoch som 
zrastený s klubom. Stále verím a prajem MŠK len to 
najlepšie. Samozrejme, snažím sa byť nad vecou, pre-
tože filozofia a najmä ekonomické ukazovatele nepustia. 
Treba to rešpektovať a predovšetkým fandiť.“

Aké sú vaše najkrajšie spomienky s MŠK? Čo vo vás 
najviac zarezonovalo?

„Úsmevných i smutnejších momentov bolo veľa. Čo si 
však najviac pamätám, sú úspechy. Keď sme vyhrali na 
Aston Ville... To bolo veľmi emotívne, pretože vyhrať v 
Anglicku sa nepodarilo žiadnemu inému slovenskému 
klubu. Druhým momentom, ktorý na mňa zapôsobil, bol 
dvojzápas s Levski Sofia predtým v predkolách. Adauto, 
ktorý bol môj dobrý kamarát, dal krásny gól a postúpili 
sme. Ja som sa vždy z úspechu tešil dvakrát – najskôr 
hneď, to ako keď dostanete nejaký šok. A na druhý deň, 
keď sme „nas*ali“ tých, ktorí nám neverili a nepriali.“

A ako vidíte dnešný káder a šance Šošonov v aktuálnej 
sezóne?

„Najpodstatnejšie, čo vidím ja zo svojho pohľadu, je 
postup do európskych pohárov. To je pre celý klub 
dôležité, pretože tam sa môžu porovnávať s Európou a 
tam chodia manažéri, ktorí si môžu všimnúť šikovných 
chalanov a klub z toho môže profitovať. Potešili ma 
návraty chalanov, takže by sme sa tam mohli dostať. 
Žilina má dlhodobé, stabilné smerovanie, kam chce 
ísť. Preto verím, že sa to podarí.“

Čo hovoríte na dnešný zápas? Tipnete si výsledok?

„Začiatky sezón sú ešte vždy rozbehové, no myslím si, 
že dnes Šošoni spravia tri body. Som veľmi poverčivý 
a veľmi chcem, aby moje odovzdávanie dresu dopadlo 
„víťazne“. Verím teda, že to bude aj po zápase veselé.“

Zrastený s futbalom pod Dubňom





Vznik: 	 2017

Tímy: 	 U19/U17 - III.liga SsFZ

		  U15/U13 - II.liga SsFZ

		  U12 - I.trieda ObFZ Žilina

		  U11/U10/U9/U8 - súťaž prípraviek ObFZ 

		  Žilina

Úspechy: 	 vítaz III. ligy U19 (sezóna 2022/2023)

		  vítaz pohára SsFZ U19 (sezóna 2022/2023)

		  víťaz I.triedy mladších žiakov ObFZ Žilina 

		  (sezóna 2021/2022)

Prezident: Martin Miček

Viceprezident: Miloš Bros

Tréneri: Martin Miček, Patrik Krištofík, Kristián Milo, 
Ján Kasman, Tomáš Mičuda, Marek Padala, Patrik 
Bielik, Michal Bielik, Michal Chasník, Miroslav Ceplák, 
Mark Nový, Martin Šereš, Miloš Bielik, Tomáš Trpiš

Cieľom Futbalovej akadémia UNITED Nededza-Kotrčiná 
Lúčka-Gbeľany je vytvoriť profesionálne zázemie 
pre rozvoj futbalových talentov, primárne pre deti 
a mládež zo spomínaných troch obcí. V súčasnosti 
pracuje v akadémii 14 licencovaných trénerov s deťmi 
a mládežou od U6 po U19 s celkovým počtom viac 
ako 150 hráčov.

V rámci úzkej spolupráce so Šošonmi sa podarilo 
uplatniť v Akadémii MŠK Žilina celkovo 11 hráčom a 
12 hráčkam z FA United. V rámci nášho “B”+ U19  pro-
jektu pôsobí spoluzakladateľ FA United Peter Galadík.

Silný región = silný klub | FA United
Nový, dlhodobý projekt Šošonov s Oblastným futbalovým zväzom Žilina 
sa prvým domácim zápasom konečne rozbieha. V premiére tohto projektu 
si odprezentujeme mladú futbalovú akadémiu z neďalekého okolia, ktorá 
spája až tri obce. 

ĎAKUJEME ZA PODPORU PROJEKTU VÝMENY TRÁVNIKA






